
UCHWAŁA NR LXI/600/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Chmielniku na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.81 ust.1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm, ) w związku z Uchwałą nr XXXII/336/2021 Rady 
Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik (Dz. 
Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz.2275) oraz w związku z realizacją zadań w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego Uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 
2022 r. i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji współfinansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Chmielniku w wysokości do 
kwoty 710 000,00 zł (słownie: siedemset dziesięć tysięcy zł 00/100) z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
pn. Prace konserwatorskie i restauratorskie Kościoła filialnego pw. Świętej Trójcy w msc. Przededworze. 

2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie dotacji zawartej z wnioskodawcą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D748F8-64F5-4BD1-9FB6-CE979C366B34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie Uchwały nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 
znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik (Dz. Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. 
poz. 2275) przeprowadzono konkurs na realizację inwestycji pn. Prace konserwatorskie i restauratorskie 
Kościoła filialnego pw. Świętej Trójcy w msc. Przededworze. Na w/w prace konserwatorskie i restauratorskie 
Gmina Chmielnik uzyskała współfinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Wstępna 
promesa nr RPOZ/2022/2657/PolskiLad). 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przeznaczone jest na pokrycie wydatków na 
realizację zadań inwestycyjnych w formach określonych w Uchwale nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Chmielniku, Plac 
Kościelny 7,26-020 Chmielnik złożyła wniosek o udzielenie dotacji na kwotę do 710 000,00 zł (w tym wstępna 
promesa na wartość – 695 800,00 zł) 

Zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, naukową i religijną dla mieszkańców naszego miasta 
i gminy. Przewidziane do realizacji w ramach wniosku wstępny zakres robót obejmuje m.in.: wewnętrzne 
i zewnętrzne tynki renowacyjne, izolacje, malowanie ścian, renowacja i impregnacja gontu, odrestaurowanie 
uszkodzonych elementów dachu, wewnętrzne prace restauratorskie w obrębie ołtarza, rynny i rury spustowe, 
prace konserwatorskie ogrodzenia itp. 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik wnioskuje do Rady Miejskiej w Chmielniku (przedkładając projekt 
uchwały) zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 2) i na podstawie § 10 ust. 1 uchwały nr XXXII/336/2021 Rady Miejskiej 
w Chmielniku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze Miasta i Gminy Chmielnik, o przyznanie 
dotacji w wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie ww. prac tj. do kwoty 710 000,00 zł 
(siedemset dziesięć tysięcy zł 00/100), na przeprowadzenie niezbędnych prac Wnioskodawcy zgodnie ze 
złożonym wnioskiem z dnia 31.10.2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19D748F8-64F5-4BD1-9FB6-CE979C366B34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/600/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


